証券コード　6924
2022年６月28日

株 主 各 位
東 京 都 中 央 区 東 日 本 橋 一 丁 目 １ 番 ７ 号

岩 崎 電 気 株 式 会 社
代表取締役社長 伊 藤 義 剛

第107回 定時株主総会決議ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、本日開催の当社第107回定時株主総会において、下記のとおり報告および決議され
ましたので、ご通知申しあげます。

敬 具
記

報 告 事 項
 １. 第107期（2021年４月１日から2022年３月31日まで）事業報告、連結計算書類
　　 並びに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件
 　　　本件は、上記事業報告および連結計算書類の内容並びに連結計算書類監査結果を
 　　報告いたしました。

 ２. 第107期（2021年４月１日から2022年３月31日まで）計算書類報告の件
 　　　本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。

決 議 事 項
＜会社提案（第１号議案から第５号議案まで）＞
第１号議案 剰余金処分の件
　　本件は、原案のとおり承認可決され、期末における配当金は、当社普通株式１株につき
　130円と決定いたしました。

－ 1 －

変更前定款 変更後定款
第３章　　株主総会

 (株主総会参考書類等のインターネット開示）
第14条　当会社は、株主総会の招集に際し株主総会
　　　　 参考書類、事業報告、計算書類および連結
　　　　 計算書類に記載または表示をすべき事項に
　　　　 係る情報を、法務省令に定めるところにし
　　　　 たがい、インターネットを利用する方法で
　　　　 開示することにより、株主に対して提供し
　　　　 たものとみなすことができる。

第３章　　株主総会

< 削除 >

< 新設 >

（電子提供措置等）
第14条　当会社は、株主総会の招集に際し、株主総会
　　　　 参考書類等の内容である情報について、電子
　　　　 提供措置をとるものとする。
　　　２.当会社は、電子提供措置をとる事項のうち、
　　　　 法務省令で定めるものの全部または一部につ
　　　　 いて、議決権の基準日までに書面交付請求し
　　　　 た株主に対して交付する書面に記載しないこ
　　　　 とができる。

第５章　　監査役および監査役会

(監査役の員数）
第31条　当会社の監査役は、４名以内とする。

第５章　　監査役および監査役会

(監査役の員数）
第31条　当会社の監査役は、５名以内とする。

< 新設 >

（附則）
１．定款第14 条の変更は、会社法の一部を改正する
　　法律（令和元年法律第70号）附則第１条ただし書
　　きに規定する改正規定の施行の日である2022年
　　９月１日（以下「施行日」という）から効力を生

第２号議案　定款一部変更の件
　　本件は、原案のとおり承認可決されました。なお、変更内容は以下のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

－ 2 －

変更前定款 変更後定款
　　ずるものとする。
２．前項の規定にかかわらず、施行日から６か月以内
　　の日を株主総会の日とする株主総会については、
　　定款第14条（株主総会参考書類等のインターネッ
　　ト開示）はなお効力を有する。
３．本附則は、施行日から６か月を経過した日または
　　前項の株主総会の日から３か月を経過した日のい
　　ずれか遅い日後にこれを削除する。

第３号議案 取締役８名選任の件
　　本件は、原案のとおり承認可決され、取締役に

い と う よ し た け

伊藤義剛、
か と う ま さ の り

加藤昌範、
う え は ら す み お

上原純夫、

あ お や ま せ い じ

青山誠司、
お お や け ん じ

大屋健二、
た な い つ ね お

田内常夫、
す な が じ ゅ ん こ

須永順子、
い け だ け ん じ

池田顕司　の８氏が選任され、それぞれ就任
　いたしました。なお、大屋健二氏、田内常夫氏、須永順子氏は社外取締役であります。

第４号議案 監査役１名選任の件
　　本件は、原案のとおり承認可決され、監査役に

こ ば や し ま さ ゆ き

小林雅之氏が選任され、就任いたしま
　した。なお、小林雅之氏は社外監査役であります。

第５号議案 会計監査人選任の件
　　本件は、原案のとおり承認可決され、会計監査人としてアーク有限責任監査法人が選任
　され、就任いたしました。

＜株主提案（第６号議案から第９号議案まで）＞
第６号議案　剰余金の処分の件
　　本件は、否決されました。

第７号議案　政策保有株式に係る定款変更の件
　　本件は、否決されました。

－ 3 －

代 表取 締 役社 長 伊 藤 義 剛
取 締 役 加 藤 昌 範
取 締 役 上 原 純 夫
取 締 役 青 山 誠 司
取 締 役 池 田 顕 司
社 外 取 締 役 大 屋 健 二
社 外 取 締 役 田 内 常 夫
社 外 取 締 役 須 永 順 子
常 勤 監 査 役 加 藤 浩 昭
常 勤 監 査 役 星 野 治 彦
社 外 監 査 役 鈴 木 直 人
社 外 監 査 役 稲 垣 　 尚
社 外 監 査 役 小 林 雅 之

第８号議案　監査役２名解任の件
　　本件は、否決されました。

第９号議案　補欠監査役１名解任の件
　　本件は、否決されました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

＜ お 知 ら せ ＞

　本総会終了後開催の取締役会の決議により、代表取締役社長として 伊藤義剛が選定され、
就任いたしました。
　当社役員の新陣容は次のとおりであります。

－ 4 －